

No. SU/LIB/F-2/03-03/2020/Vol-I/

Dated :10.08.2026

NOTIFICATION – 04/2026

Central Library, Sikkim University, is organizing an Orientation Programme under its Lib Connexions initiative for all newly admitted students and Research Scholars for the **Academic Session 2026–27**.

The programme is being organized on the occasion of **National Librarian's Day**, which is celebrated on **12th August** every year to commemorate the birth anniversary of Dr. S. R. Ranganathan, the Father of Library Science in India.

The programme aims to acquaint to newly admitted students and Research Scholars with the Library's resources, facilities, and services and to familiarize them with the various academic support and services available through the Library.

The programme is scheduled as follows:

Date & Time	- 12th August 2026, 2:30 PM to 4:00 PM
Venue	- Cauvery Hall, 5th Mile, Tadong
High Tea	- 4:00 PM

All Heads of Departments and Faculty Members are requested to kindly circulate this information among the newly admitted students and Research Scholars and encourage them to attend the programme for their academic benefit.

Interested Faculty Members and other students of the University are also cordially invited to attend the programme.

Distribution :

1. PS to VC - *for kind information of the Vice-Chancellor*
2. PS to Registrar - *for kind information of the Registrar*
3. Head / Incharge(s) of the Academic Departments
4. All Deans of the various Schools and Students' Welfare
5. System Management Team – *for upload in University website*
6. President, SUSA
7. All Notice Boards
8. Office Copy


Librarian (i/c)
Librarian
केन्द्रीय पुस्तकालय Central Library
सिक्किम विश्वविद्यालय
Sikkim University

6 माइल, सामदुर, तदोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
फैक्स-251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6 Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

भारत में संसद द्वारा संविधान द्वारा 2007 में स्थापित और 2015 में प्रमाणित किया गया।
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

No. SU/LIB/F-2/03-03/2020/Vol-I/

दिनांक :10.08.2026

अधिसूचना - 04/2026

केंद्रीय पुस्तकालय, सिक्किम विश्वविद्यालय द्वारा **शैक्षणिक सत्र 2026-27** में नव प्रवेशित विद्यार्थियों एवं शोधार्थियों के लिए अपनी **"Lib Connexions"** पहल के अंतर्गत एक अभिमुखीकरण कार्यक्रम (Orientation Programme) आयोजित किया जा रहा है।

उक्त कार्यक्रम का आयोजन राष्ट्रीय पुस्तकालयाध्यक्ष दिवस के अवसर पर किया जा रहा है। राष्ट्रीय पुस्तकालयाध्यक्ष दिवस प्रत्येक वर्ष 12 अगस्त को भारत में पुस्तकालय विज्ञान के जनक डॉ. एस. आर. रंगनाथन की जयंती के उपलक्ष्य में मनाया जाता है।

इस कार्यक्रम का उद्देश्य नव प्रवेशित विद्यार्थियों एवं शोधार्थियों को पुस्तकालय में उपलब्ध संसाधनों, सुविधाओं एवं सेवाओं से परिचित कराना तथा पुस्तकालय द्वारा प्रदान की जाने वाली विभिन्न शैक्षणिक सहायता एवं सूचना सेवाओं के संबंध में जानकारी प्रदान करना है।

कार्यक्रम का विवरण निम्नानुसार है:

दिनांक एवं समय

12 अगस्त 2026, अपराह्न 2:30 बजे से 4:00 बजे तक

स्थान

कावेरी हॉल, 5वीं माइल, तादोंग

हार्ड टी

अपराह्न 4:00 बजे

सभी विभागाध्यक्षों एवं संकाय सदस्यों से अनुरोध है कि वे उक्त सूचना को नव प्रवेशित विद्यार्थियों एवं शोधार्थियों के बीच प्रसारित करें तथा उन्हें अपने शैक्षणिक हित में इस कार्यक्रम में सहभागिता हेतु प्रोत्साहित करें।

इच्छुक संकाय सदस्यों एवं विश्वविद्यालय के अन्य विद्यार्थियों को भी इस कार्यक्रम में जोड़ने हेतु सादर आमंत्रित किया जाता है।

वितरण:

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के सूचनार्थ कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी
4. परीक्षा नियंत्रक
5. सभी संकाय सदस्य
6. सभी अधिकारी/स्टाफ
7. सभी शैक्षणिक विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
8. डीन, छात्र कल्याण
9. सिस्टम मैनेजमेंट टीम - विश्वविद्यालय की वेबसाइट में आवश्यक अपलोड हेतु
10. अध्यक्ष/महासचिव, एसयूएसए
11. सभी सूचना पट्ट
12. कार्यालय प्रति

पुस्तकालयाध्यक्ष (प्रभारी)
Librarian
केन्द्रीय पुस्तकालय Central Library
सिक्किम विश्वविद्यालय
Sikkim University